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Nr 28 nieregularnika braci uczniowskiej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Dobiesławicach  

(ukazuje się od stycznia 2010 roku).  

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 23/24 

 Kolejny rok szkolny rozpoczęliśmy 4 września od Mszy Świętej odprawionej przez 

księdza proboszcza Pawła Kurka. W nabożeństwie brali udział nauczyciele, uczniowie, 

rodzice oraz Poczet Sztandarowy. 

 Ksiądz proboszcz w homilii podkreślił, że każdy z nas ma na ziemi określony czas, 

który trzeba pożytecznie wykorzystać w zgodzie z innymi i naturą. 

 

 Po powrocie do szkoły i odśpiewaniu hymnu państwowego odbył się uroczysty apel. 

Pan Dyrektor Waldemar Woźniak powitał zgromadzonych, w tym gości Pana Edwarda Krupę 

i Pana Adama Stoksika – Radnego Rady Powiatu, po czym w swoim wystąpieniu nawiązał do 

kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej, podkreślając, że jedyne co możemy dać 

bohaterom, to pamięć, szacunek i płomienie świec, które zostały zapalone na grobie patrona 

naszej szkoły Edwarda Haruzy, a także pod Dębem Pamięci i Jodłą Papieską.  
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 Po tym wystąpieniu głos zabrali goście: Wójt Gminy Pan Edward Krupa, a także Pan 

Adam Stoksik, którzy złożyli nauczycielom, uczniom i rodzicom najlepsze życzenia, 

podkreślając, że szkoła zapewnia dzieciom pełne bezpieczeństwo, a także daje możliwości na 

poszerzanie i pogłębianie wiedzy z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu do nauki i pracy. 

 

 



3 

 

 

 

„KOCHANE PIERWSZAKI”  

– przedsięwzięcie profilaktyczne 

 21 września pierwszoklasiści z naszej szkoły pod opieką wychowawczyni pani Anny 

Machety wzięli udział w uroczystości pod hasłem „Kochane Pierwszaki”. 
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 W programie przedsięwzięcia znalazły się gry i zabawy, występy artystyczne, zabawy 

taneczne, pokazy wozów i sprzętu strażackiego, pojazdów wojskowych i policyjnych. Odbyło 

się również błogosławieństwo dzieci i poświęcenie tornistrów przez Biskupa Pomocniczego 

Mariana Florczyka oraz pogadanki funkcjonariuszy Policji i Straży Pożarnej poświęcone 

tematom bezpieczeństwa. 

 

 

WYBORY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

    

 25 września odbyły się w naszej szkole wybory do Samorządu Uczniowskiego, 

których wyniki zostały przedstawione na apelu szkolnym. Skład Rady SU: 
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Przewodnicząca SU – Wiktoria Wileczek 

Zastępca – Mateusz Trybała 

Skarbnik – Jakub Pazur 

Wybrano także przedstawicieli SU klas I – III: 

Przewodnicząca – Maja Stalmach 

Zastępca – Julia Pszczoła 

Sekretarz – Patrycja Haruza 

Powołano również sekcję dekoracyjną, w skład której wchodzą: 

Gabriela Bąk, Nadia Czyżewska, Julia Góra. 

 Opiekunka SU pani Justyna Chabinka – Wojtkowicz przedstawiła plan działania SU, 

który zawierał wiele atrakcyjnych zadań i interesujących pomysłów, a pan dyrektor życzył 

wybranym owocnej pracy i współpracy z pozostałymi uczniami. 

 

DZIEŃ CHŁOPAKA 

 29 września z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego działającego w szkole pod 

kierunkiem pani Justyny Chabinki – Wojtkowicz zorganizowano Dzień Chłopaka pod hasłem 

„Dzień Muchy lub Krawata”. Cała społeczność szkolna założyła muszki, bądź krawaty. 

 

ŁÓDŹ 

WYCIECZKA TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZA 

 W naszej szkole uczniowie chętnie uczestniczą w wyjazdach i wycieczkach 

organizowanych dla nich przez nauczycieli. Chcą wzbogacać wiedzę o naszej ojczyźnie. 

 4 października zwiedzaliśmy Łódź – miasto o tradycjach przemysłowych z pięknymi, 

ceglanymi budynkami dawnych fabryk. Wraz z przewodnikiem podziwialiśmy zabytkowe 

miejsca na ulicy Piotrkowskiej, noszącej miano pomnika historii. Spacer po Łodzi pozwolił 

nam na zwiedzenie najciekawszych zabytków tego malowniczego miasta. 

 Duże wrażenie wywarł na nas pobyt w Centrum Nauki i Techniki, które powstało w 

dawnej Elektrowni Łódzkiej. Mieliśmy możliwość nie tylko zwiedzania, ale także 

własnoręcznego wypróbowania działania wielu urządzeń. 
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 Kolejną atrakcją było zwiedzanie ZOO wraz z Orientarium, gdzie mogliśmy 

podziwiać wiele gatunków zwierząt lądowych i wodnych. 

 Po posiłku wróciliśmy na plac szkolny, gdzie na dzieci czekali już stęsknieni rodzice.  
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 Wycieczka dostarczyła nam wielu atrakcji oraz wzbogaciła zasób wiedzy o naszej 

ojczyźnie. Podczas wycieczki opiekowały się dziećmi panie: Izabela Terpińska, Krystyna 

Półtorak, Barbara Marzec i Renata Leszczyńska. 

 

ZAWODY SPORTOWE, WYJAZDY, KONKURSY 

11.09. – udział dzieci z oddziału przedszkolnego w III Świętokrzyskiej Olimpiadzie 

Przedszkolaka- etap gminny. Olimpiada Przedszkolaka – wzorem lat ubiegłych dzieci  

z Oddziału Przedszkolnego pod opieką wychowawczyni pani Elżbiety Makuły wzięły udział 

w zawodach sportowych. Wszyscy młodzi sportowcy spisali się znakomicie 

 Olimpiada Przedszkolaka jest przedsięwzięciem realizowanym przez Świętokrzyskiego 

Kuratora Oświaty. Celem jest propagowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie sprawności 

fizycznej i odporności psychicznej dzieci, rozwijanie umiejętności współpracy i współdziała-

nia w zespole, poznawanie i przestrzeganie zasad zdrowej rywalizacji sportowej oraz 

wdrażanie do przestrzegania reguł w zawodach sportowych. 

 

15. 09. – udział dzieci z naszej szkoły w biegu Fair PlayPKOI zorganizowanym przez szkołę 

z inicjatywy Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Bieg miał na celu popularyzację idei 

olimpijskiej, promowanie zdrowego stylu życia oraz kultury sportowej.  

29. 09. odbyło się w naszej szkole podsumowanie obchodów 9 edycji  Europejskiego 

Tygodnia Sportu. Z tej okazji uczniowie szkoły wzięli udział w wielu atrakcyjnych 

rozgrywkach sportowych, zawodach i przedsięwzięciach, pod kierunkiem pań: Anny 

Machety, Krystyny Półtorak, Renaty Leszczyńskiej i pana Łukasza Łakoty, 

W ciągu pierwszego półrocza uczniowie brali również udział w zawodach powiatowych w 

piłce nożnej, biegach przełajowych i w tenisie stołowym. 
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W tenisie: 

Dziewczynki: 

 I miejsce: Martyna Morawska i Martyna Mastyna, 

II miejsce: Gabriela Bąk i Gabriela Kałuża, 

Chłopcy: 

I miejsce: Kacper Was i Oskar Nowak 

Zwycięskie drużyny uzyskały awans do półfinałów wojewódzkich. 

 

16. 10. wyjazd uczniów z oddziału przedszkolnego, klas I – III pod opieką wychowawców do 

Kazimierskiego Ośrodka Kultury na spektakl muzyczno – edukacyjny „Piękna i Bestia”. 

Profilaktyczny charakter widowiska przyczynił się do rozwijania u dzieci wrażliwości oraz 

doceniania wartości ważniejszych niż wygląd zewnętrzny. 
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08. 11. W ramach Międzynarodowego Dnia Zdrowego Żywienia dzieci z klas I III pod 

kierunkiem wychowawczyń,  pań: Anny Machety, Krystyny Półtorak i Renaty Leszczyńskiej 

przygotowały zdrowe śniadanko.  

  

 

11.10 – zawody sportowe 
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09. 11. – „Laboratoria przyszłości”- udział uczniów klas z IV – VII w zajęciach z zakresu 

nowoczesnych technologii informatycznych przeprowadzonych przez edukatorów z zewnątrz,  

06. 12. – wyjazd mikołajkowy dzieci z klas III – VII z wychowawcami do Krakowa do kina 

na film „Jak zostać świętym Mikołajem”, 

07 .12.  –  wyjazd mikołajkowy dzieci z punktu przedszkolnego, oddziału przedszkolnego i 

klas I i II do Kazimierskiego Ośrodka Kultury na przedstawienie „ Jaś i Małgosia 

 

„UROCZYŚCIE ŚLUBUJEMY”… 

PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW NA UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY 

 27października odbyła się kolejna uroczystość, w której główną role grali 

pierwszoklasiści. Było to pasowanie na ucznia, czyli przyjęcie pierwszaków w poczet 

społeczności szkolnej.  

 

 Dzieci z dumą i dużym zaangażowaniem zaprezentowały przygotowany repertuar pod 

kierunkiem wychowawczyni pani Anny Machety. Pięknie recytowały wiersze, śpiewały 

piosenki i odpowiadały na pytania zadawane przez starszych kolegów. 

 Po uroczystym ślubowaniu, Dyrektor Waldemar Woźniak dokonał pasowania na 

ucznia. Dzieci otrzymały życzenia, pamiątkowe dyplomy , a także upominki od uczniów  

z II klasy. 
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 Miłym akcentem był również słodki poczęstunek  dla całej społeczności szkolnej 

przygotowany przez Rodziców. Dziękujemy! 

 W uroczystości brali  udział uczniowie z II klasy z wychowawczynią panią Krystyną 

Półtorak 

 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 Święto to przypada 14 października, ale w naszej szkole obchody Dnia Edukacji 

Narodowej odbyły się 13 października. 

 

 Na wstępie Pan Waldemar Woźniak przypomniał zgromadzonym, czym była i jak 

powstała KEN.  Komisja Edukacji Narodowej powstała w 1773 r. i zajmowała się 

reformowaniem szkolnictwa w Polsce. Było to pierwsze w Europie Ministerstwo Oświaty, 

które stworzyło nowoczesną strukturę organizacyjną oświaty.  

 W tym dniu pracownicy szkoły otrzymali mnóstwo życzeń, kwiatów i słodyczy od 

swoich podopiecznych, od przedstawicieli Rady Rodziców, władz gminy. 

 Były to wyrazy szacunku, uznania za trud codziennej pracy pedagogiczno- 

wychowawczej, życzenia wytrwałości, dobrego zdrowia i satysfakcji zawodowej. 
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 Jednym z miłych upominków, który otrzymali pracownicy oświaty było interesujące 

przedstawienie w wykonaniu uczniów kl. IV - VII pod kierunkiem pani Barbary Marzec. 

Piosenką, uśmiechem i ciepłym słowem uczniowie podziękowali pracownikom szkoły za 

troskę oraz pomoc i zaangażowanie w przekazywaniu wiedzy i umiejętności. 

 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 11 listopada obchodziliśmy 105 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

To ważne dla wszystkich Polaków święto wzmacnia nasze postawy patriotyczne oraz 

przypomina lekcje historii, gdzie Polacy walczyli i przelewali krew za wolność  

i niepodległość ojczyzny. Jest ono nierozerwalnie związane z imieniem Józefa Piłsudskiego –

zwycięskiego wodza narodu w walkach o wolność, a także z innymi wybitnymi Polakami, 

którzy w różny sposób m.in. pędzlem i piórem walczyli o naszą wolność. 

W szkole uczciliśmy ten dzień poprzez założenie biało–czerwonych kotylionów, odśpiewanie 

hymnu państwowego i uczestnictwo w uroczystym apelu obrazującym trudne i krwawe 

Polaków drogi do wolności. Montaż słowno–muzyczny „Pisk Białego Orła” obrazujący 

historię wiejskiej rodziny, mocno nacechowanej patriotyzmem, wzruszający taniec Białego 

Orła, dopasowany podkład muzyczny, a także dekoracje nawiązujące do okresu okupacji 
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wspaniale dopełniły całości. Do występu przygotowała uczniów pani Justyna Chabinka–

Wojtkowicz. 

 

 

 Dla uczczenia pamięci poległych zostały zapalone znicze pod Dębem Pamięci, 

Jodłą Papieską, a także na grobie patrona naszej szkoły Edwarda Haruzy. 

 Na zakończenie Dyrektor podziękował pani Justynie oraz dzieciom za 

zaangażowanie w przygotowanie przedstawienia, zaapelował, aby 11 listopada wywiesić 

flagi narodowe oraz zaprosił chętnych na Gminne obchody rocznicowe, a także 

przedstawił plan obchodów rocznicowych. 
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 11 listopada uroczystości gminne rozpoczął przemarsz na cmentarz w Bejscach, 

złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na Grobie Nieznanego Żołnierza i Żołnierzy Wyklętych. 

 

 

 Następnie odprawiona została Msza Święta za Ojczyznę w kościele parafialnym 

pod wezwaniem św. Mikołaja w Bejscach. Po nabożeństwie odbyła się część artystyczna 

obchodów rocznicowych, w której pięknie zaprezentowali się uczniowie naszej szkoły pod 

kierunkiem pani Justyny Chabinki–Wojtkowicz. 

 Nasza obecność i udział w obchodach rocznicowych podtrzymują pamięć  

o bohaterach roku 1918, twórcach Niepodległej Polski i wszystkich, którzy walczyli  

o wolność i niepodległość Ojczyzny.  

Wiwat Niepodległa! 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 

UNICEF (Fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci) jest organizacją 

humanitarną i rozwojową działającą na rzecz dzieci, przede wszystkim skupiającą się na 

poprawie warunków ich życia. 

 

 Organizacja ta miała duży wpływ na uchwalenie przez ONZ w roku 1986 

Konwencji o prawach dziecka. 
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 20 listopada obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka i tej okazji w 

naszej szkole odbył się apel zorganizowany przez opiekunkę Samorządu Uczniowskiego 

panią Justynę Chabinkę–Wojtkowicz. Dzieci z oddziału przedszkolnego i klas I–VII 

wykonały plakaty obrazujące ich prawa. 

 W ramach solidarności ze wszystkimi dziećmi na świecie wykorzystaliśmy w 

swoich strojach kolor niebieski. 

 

ANDRZEJKI 

 Zabawa andrzejkowa dla dzieci z naszej szkoły odbyła się 30 listopada i trwała od 

godziny 17.00 do 21.00. Dzieci miały dużo czasu,  na tańce, konkursy i wróżby przygotowane 

dla nich przez nauczycieli. Był także „słodki bufet”, gdzie można było kupić ciasteczka, 

galaretki i wodę mineralną.  

  

 Były też ciasteczka z wróżbą przygotowane przez panią Annę Machetę. 
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MIKOŁAJKI W SZKOLE 

 6. grudnia Mikołaj dwoił się i troił, żeby wszystkim podarować prezent. Największą 

radość z jego przybycia miały oczywiście najmłodsze dzieci, które z niecierpliwością na 

niego czekały. 
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 Do naszej szkoły tradycyjnie przybył ten wspaniały gość i wzorem lat ubiegłych 

przyniósł radość, uśmiech i podarunek dla każdego dziecka. Nie zapomniał także o 

pracownikach szkoły, którym podarował słodki upominek. Dziękujemy! 

 19.12. w drużynowym tenisie stołowym w finale gminno- powiatowym I miejsce 

zajęli: Oskar Nowak i Kacper Wąs, a II miejsce: Gabriela Kałuża i Gabriela Bąk 

27.01 udział reprezentacji szkoły w Międzygminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek. Do 

występu przygotował dzieci Pan Jakub Kądziołka. 
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KLASOWE SPOTKANIA WIGILIJNE 

 We współpracy z rodzicami nauczyciele przygotowali klasowe spotkania wigilijne. Na 

spotkaniach odbyły się rozmowy o tradycjach i zwyczajach świątecznych, było wspólne 

śpiewanie kolęd i dzielenie się opłatkiem i spożywanie świątecznych potraw. Dziękujemy 

rodzicom za pomoc w przygotowaniu Wigilii klasowych. 

 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 

 21 stycznia dzieci pod kierunkiem wychowawczyni pani Danuty Zuwały udowodniły, 

że zasługują na miano „przedszkolaka”. Pięknie recytowały wiersze i śpiewały piosenki. 

Uroczystość pasowania odbyła się z zachowaniem obostrzeń sanitarnych.  

 

ZABAWA KARNAWAŁOWA 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

 20 stycznia w naszej szkole nauczyciele we współpracy z Radą Rodziców 

przygotowali dla dzieci bal karnawałowy. 

  

 Wzorem lat ubiegłych klasa III pod kierunkiem pani Renaty Leszczyńskiej 

przygotowała występ dla naszych kochanych seniorów. Dzieci zaprezentowały się 

znakomicie. Wierszem, piosenką i tańcem podziękowały kochanym Babciom i Dziadziusiom 

za obecność, miłość, pomoc i życzliwość.  
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 Do wierszy i piosenek dzieci dołączyły także życzenia i  piękne kwiaty wykonane 

przez  panią Annę Machetę. My również dołączamy się do życzeń.  

100 lat dla kochanych Babć i Dziadków! 

 

 Po trzecioklasistach pięknie zaprezentowali się uczniowie klasy VII pod kierunkiem 

pani Barbary Marzec w zabawnym przedstawieniu pt. „Smerfy”. Odpowiednie stroje, 

scenografia i gra aktorska nadały występowi kolorytu i charakteru. 
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 Po przedstawieniu seniorzy udali się na słodki poczęstunek, a uczniowie na posiłek 

przed zabawą. Dyskotekę uatrakcyjniły zabawy zorganizowane dla dzieci przez nauczycieli 
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 i pojawienie się ogromnego, białego misia, który wzbudził wielki aplauz i zainteresowanie, 

szczególnie najmłodszych uczestników zabawy. 
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AKCJE CHARYTATYWNE 

Wykonanie przez pracowników szkoły oraz uczniów ozdób bożonarodzeniowych pod 

kierunkiem pani Anny Machety, z których dochód został przeznaczony na rzecz fundacji 

„Dajemy wybór”. W wykonanie i sprzedaż tych ozdób zaangażowane były Koła Gospodyń 

Wiejskich z Morawian i Dobiesławic.  

32 FINAŁ WOŚP 
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 25 stycznia w naszej szkole po raz kolejny grała Orkiestra Świątecznej Pomocy.  

W akcję włączyli się także rodzice dzieci, panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Morawian 

 i z Dobiesławic, a także, pracownicy urzędu gminy i cała społeczność szkolna. Takie 

połączenie sił dało kwotę  15205,05 zł. 

 

 

 

 W szkole odbyła się licytacja, w której brali udział pracownicy urzędu gminy z 

wójtem, panem Edwardem Krupą, nauczyciele, rodzice i dzieci. 

 Do licytacji „dużą cegiełkę” dołożyli:  

 Rada Rodziców z naszej szkoły - dwa torty wykonała pani Justyna Bąk, 

 dwa vouchery podarunkowe do restauracji Huzar zasponsorowała pani Bożena 

Wiśniewski, 

 dwa  vouchery do mechanika zasponsorował pan Rafał Łyko, 

 lampka ze świecącą różą podarowała  pani Paulina Wróbel, 

 voucher do salonu fryzjerskiego podarowała pani Karolina Stankiewicz-Oracz, 

 voucher na box kwiatowy ofiarowała pani Magdalena Wójcik, 

 trzy piernikowe fanty wykonała i podarowała na licytację pani Kamila Bartyzel. 
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28 stycznia wolontariusze z naszej szkoły prowadzili zbiórkę pieniędzy i uzbierali do puszek 

następujące kwoty: 

Wiktoria Wileczek- 1890,12 zł. 

Amelia Janczyk- 1775,59 zł. 

Gabriela Bąk- 1750,17 zł. 

Milena Kurek- 1651,73 zł 

Igor Maj- 1383,55 zł. 

Nadia Czyżewska- 1381,35 zł. 

Monika Biel- 1322,63 zł. 

Jakub Pazur- 1212,80 zł 

Julia Pszczoła- 1132,61 zł. 

Julia Wrzesień- 929,10 zł. 

Karina Wilk- 775,40 zł. 

Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. 

 

       

 

Zespół redakcyjny: Renata Leszczyńska, Jadwiga Woźniak, Barbara Marzec 

 


